令和２年12月２１日
保護者の皆様

那覇市立垣花小学校
校 長 宮城 弘之

（公印省略）

冬休みについてのお知らせ

師走に入り、朝夕は肌寒さを感じさせる季節となりました。保護者の皆様には、益
々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校教育へのご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、１２月２５日（金）には二学期前半終了となり、26日（土）から冬休みにな

ります。そこで、冬休みの期間中、安全かつ有意義に過ごせるよう学校では以下の内
容について指導します。ご家庭においてもご留意下さいますようお願いします。

１ 生活面
〇年末・年始の行事に積極的に参加し、あいさつをしっかりしましょう。
〇お世話になった方や友だちに年賀状を書きましょう。
〇一日の生活リズムを大切にし、規則正しい生活をしましょう。
(早寝・早起き・朝ご飯)

○外出する際はマスクを着用しましょう。
〇お年玉の使い道は、お父さん・お母さんと相談しましょう。

２ 安全面
○知らない人から声をかけられてもついて行かないようにしましょう。
○デパート、映画館などは、子どもだけでは行かないようにしましょう。
○交通事故にあわないように道路を横断する時は車が止まってからわたりましょう。
○自転車に乗る時は交通ルールを守りましょう。（事故にあわない、起こさない）

３ 健康面
○風邪やコロナウイルス、インフルエンザ感染予防のためにうがい・手洗いをしま
しょう。

〇食べ過ぎ、飲み過ぎに注意し睡眠不足にならないようにしましょう。
〇適当な運動を心がけましょう。

４ 学習面
○二学期前半を振り返って難しかった教科の復習をしましょう。
〇読書にも親しみましょう。

２学期前半終了 １２月２５日（金） 特別日課 ※給食はあります。
下校時刻：１～３年生 午後２時０５分頃

４～６年生 午後３時頃
冬休み・・令和２年１２月２６日（土）～令和３年１月４日（月）

２学期後半開始 １月５日（火） 通常日課 ※給食はあります。
下校時刻：１年生 午後２時５５分頃

２～６年生 午後３時５０分頃